UBND TỈNH KON TUM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG
CỘNG ĐỒNG KON TUM

Số:         /QĐ-CĐCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày 21 tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Chính sách chất lượng của nhà trường

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG KON TUM

Căn cứ Quyết định số 1671/QĐ-LĐTBXH ngày 24/10/2017 của Bộ

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc sáp nhập Trường Cao

đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Kon Tum, Trường Cao đẳng Sư phạm Kon Tum, Trường

Trung cấp Y tế Kon Tum, Trường Trung cấp nghề Kon Tum thành Trường Cao

đẳng Cộng đồng Kon Tum;

Căn cứ Thông tư số 1308/VBHN-BLĐTBXH ngày 05/4/2019 của Bộ

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ trường cao

đẳng;

Căn cứ Quyết định số 1452/QĐ-UBND ngày 29/12/2017 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy chế tạm thời tổ chức và hoạt động

của Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum;

Căn cứ Thông tư số 28/2017/TT-BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định hệ thống bảo đảm chất

lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 264/QĐ-CĐCĐ ngày 08/6/2020 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum về việc ban hành “Sứ mạng - Tầm nhìn -

Giá trị cốt lõi - Mục tiêu chất lượng - Phương châm hành động” Trường Cao

đẳng Cộng đồng Kon Tum;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng.

724

2
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chính sách chất lượng của nhà

trường.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các quy định

trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 3. Trưởng các đơn vị thuộc Trường và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Sở Lao động-TB&XH;
- Sở Y tế;
- Ban Giám hiệu;
- Website Trường;
- Lưu: VT, KTĐBCL.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Trí Khải

3
UBND TỈNH KON TUM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG
CỘNG ĐỒNG KON TUM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHÍNH SÁCH CHẤT LƯỢNG

__________________

Để đạt được yêu cầu chất lượng trong hoạt động giáo dục nghề nghiệp,

Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum cam kết chính sách chất lượng với
những nội dung như sau:

1. Thực hiện đào tạo nhân lực đa ngành, đa nghề, đa cấp độ đáp ứng yêu
cầu về nguồn nhân lực trên địa bàn tỉnh, trong nước và vùng tam giác phát triển
Campuchia - Lào - Việt Nam; nâng cao chất lượng đào tạo để cung cấp nguồn
nhân lực chất lượng cao cho tỉnh, khu vực và hướng đến quốc tế.

2. Đổi mới phương thức quản lý, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin
trong chỉ đạo, quản lý, điều hành; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin
trong tổ chức đào tạo và quảng bá, truyền thông hình ảnh, thương hiệu của nhà
trường.

3. Xây dựng đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý chuyên nghiệp, năng động,
sáng tạo đáp ứng yêu cầu xã hội; đổi mới, cải tiến phương pháp dạy học theo
hướng lấy người học làm trung tâm, vận dụng hiệu quả các phương pháp dạy
học tích cực, hiện đại.

4. Xây dựng chương trình, giáo trình đào tạo theo hướng nâng cao năng
lực cho người học, nâng cao tính hiệu quả, cập nhật những thành tựu khoa học
công nghệ tiên tiến đáp ứng xu thế phát triển của thị trường lao động.

5. Tăng cường công tác nghiên cứu khoa học, gắn ứng dụng khoa học
công nghệ với tổ chức đào tạo, dịch vụ sản xuất; ứng dụng chuyển giao công
nghệ, hợp tác quốc tế và tổ chức các hoạt động sản xuất, dịch vụ phục vụ doanh
nghiệp, địa phương, cộng đồng.

6. Mở rộng, tăng cường mối quan hệ hợp tác với các doanh nghiệp, cơ sở
giáo dục, tổ chức kinh doanh, dịch vụ trong đào tạo, giải quyết việc làm cho
người học và tăng cường hoạt động hợp tác quốc tế trong đào tạo.

7. Đầu tư cơ sở vật chất, trang bị thiết bị tiên tiến, hiện đại phù hợp với
từng ngành nghề đào tạo đặc biệt các ngành nghề trọng điểm, các ngành nghề
công nghệ cao.

8. Phát huy và khai thác hết các nguồn lực trong Trường, xây dựng nhà
trường ngày càng vững mạnh, gia tăng vị thế cạnh tranh của nhà trường trong
nước và khu vực./.